

Nota van Inlichtingen

Gemeente Amstelveen, Nationale Openbare Aanbesteding
Uitbreiding Amstelveen College Sportlaan 27 - Perceel: Elektrotechnische installaties
I&A-nummer: I&A_2022_0027



Datum: 25 november 2022

Nr.	Mededeling(en) Aanbestedende Dienst
1	Aanpassing aanbestedingsplanning, paragraaf 2.3 van de Offerteaanvraag: - Indienen Inschrijving uiterlijk tot: was: maandag 5 december 2022; wordt: donderdag 15 december 2022. - Opening Kluis met Inschrijvingen/ toetsen inschrijving op inschrijvingsvereisten: was: maandag 5 december 2022; wordt: donderdag 15 december 2022. - Start beoordeling van de inhoudelijke Inschrijvingen: was: maandag 5 december 2022; wordt: donderdag 15 december 2022. - Einde beoordeling van de inhoudelijke Inschrijvingen: was: maandag 12 december 2022; wordt: woensdag 21 december 2022. - Verzendings gunningsbeslissing: was: dinsdag 13 december 2022; wordt: donderdag 22 december 2022. - Opschortende termijn loopt af op: was: dinsdag 3 januari 2023; wordt: donderdag 12 januari 2023. - Gunning Overheidsopdracht: was: vrijdag 6 januari 2023; wordt: maandag 16 januari 2023.

Nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inschrijffase	Inhoud	Ontvangen stukken	Bijlage Faseringstekening / demarcatie / werkterrein 18-02-2022 zat niet bij de ontvangen stukken. Graag verstrekken.	Tekening als bijlage toegevoegd.
2	Inschrijffase	Inhoud	Ontvange stukken	In armaturen en symbolenlijst 999 zijn van de armaturen geen fabricaten en types benoemd. Bijlage elektrotechnische armaturenlijst zat ook niet bij de ontvangen stukken. Graag deze gegevens verstrekken.	Armaturenboekje als bijlage toegevoegd.
3	Inschrijffase	Inhoud	Deelbestek E-instalalties	Tekening dakopbouw,; in de makerslab zijn in de ruimte 3 verticale wandgoten aangegeven. Moeten deze als wandgoot worden uitgevoerd? Of worden dit zuilen?	Uitvoeren als plafond/energiezuil staand tussen de vloer en het (systeem)plafond.
4	Inschrijffase	Inhoud	Deelbestek E-instalalties	Voor de inbraak beveiliging installatie is als leverancier Comsafe aangegeven, waarbij conform bestek er geen alternatieve in de aanbesteding fase aangeboden mogen worden. Comsafe heeft de tender voor het onderhoud van installaties verloren aan Niefra. Wordt de aanpassing/uitbreiden van de bestaande installatie in de uitvoering door Comsafe of door Niefra uitgevoerd?	Het onderhoud aan de huidige installatie wordt uitgevoerd door Ritom Beveiligingstechniek B.V. uit Aalsmeer. Het verdient de voorkeur dat deze partij de werkzaamheden aan het inbraakmeldsysteem blijft uitvoeren.
5	Inschrijffase	Inhoud	W-installatie	Symbolenlijst; de loze leiding VAV wordt aangebracht tussen de VAV unit een de VV vloerverwarming regelaar. De VV staat niet op tekening. Kunnen wij voor de prijsvorming de loze voorzieningen naar de dichtstbijzijnde kabelgoot aanbrengen?	Wijziging: conform de bij deze nota toegevoegde lijst met voedingen en regelbekabeling ten behoeve van de W-installatie, d.d. 7/11/2022, dient de elektrotechnische installateur niet alleen maar de loze voorzieningen aan te brengen. Maar de volledige voorzieningen (Infrastructuur inclusief bekabeling) zoals weergegeven in de voorgenoemde kabellijst.
6	Inschrijffase	Inhoud	W-installatie	Symbolenlijst; er is een verklaring kabellijst aansluitpunten. Hier is een thermostaat leiding aangegeven met een 4x0.8 kabel naar RK1. Is dit één buskabel langs alle thermostaten of een kabel per thermostaat?	Zie antwoord op vraag 5.
7	Inschrijffase	Inhoud	W-installatie	Symbolenlijst; er is een verklaring kabellijst aansluitpunten. Hier is een thermostaat leiding aangegeven met een 4x0.8 kabel naar RK1. Waar is RK1? Deze staat niet op de ontvangen tekeningen.	Zie antwoord op vraag 5.
8	Inschrijffase	Inhoud	Installatie schema's	Op de installatie schema's zijn kabeldiameters aangegeven. Dienen wij deze aan te houden voor de prijsvorming? Of alles na rekenen en indien van toepassing aanpassen naar de juiste kabeldiameter?	Voor nu de aangegeven kabeldiameters aanhouden.

9	Inschrijffase	Inhoud	CCTV	Paragraaf 75.11.90-i; dit paragraaf betreft CCTV. Er is omschreven "camera's zo als bestaand". Echter in het bestek is fabricaat en type bestaande camera niet omschreven. Gegeven van bestaand verstrekken.	Hiervoor kunt u een stelpost opnemen van € 15.000,00.
10	Inschrijffase	Inhoud	cctv	Paragraaf 75.11.90-i; dit paragraaf betreft CCTV. Er is omschreven "uitbreiden volgens tekening". Echter er zijn CCTV camera's op tekening aangegeven. Graag de tekeningen verstrekken waarop de gevraagde camera's zijn aangegeven.	Zie antwoord op vraag 9.
11	Inschrijffase	Inhoud	inbraak	Paragraaf 75.11.90-c; Het huidige onderhoudspartij van de inbraak beveiliging is Niefra. Deze zal het gevraagde aanvullende onderhoud direct aan de gemeente Amstelveen aan moeten bieden. Deze kosten zullen wij dus niet opnemen in de aanbidding. Is deze aanname correct?	Zie vraag 4 en uw aanname is correct. Kosten voor onderhoud na oplevering niet opnemen. Dit betreft een lopende raamovereenkomst.
12	Inschrijffase	Inhoud	Brandmeld	Paragraaf 75.11.90-b; Wie is de huidige onderhoudspartij van de brandmeldinstallatie? Deze zal het gevraagde aanvullende onderhoud direct aan de gemeente Amstelveen aan moeten bieden. Deze kosten zullen wij dus niet opnemen in de aanbidding. Is deze aanname correct?	CroonWolters&Dros: mathieu.meijer@croonwolterendros.nl, Danny.Verweij@croonwolterendros.nl. Uw aanname is correct. Kosten voor onderhoud na oplevering niet opnemen. Dit betreft een lopende raamovereenkomst.
13	Inschrijffase	Inhoud	Brandmeld	Paragraaf 75.11.90-b; indien de bestaande brandmeld lus op de begane grond niet voldoende reserve capaciteit voor de op tekening aangegeven aanvullende installatie, dienen wij dan een nieuwe lus op te nemen voor de uitbreiding?	De brandmeldinstallatie dient in samenspraak met de onderhoudspartij functioneel en volledig werkend te worden opgeleverd.
14	Inschrijffase	Inhoud	Brandmeld	Paragraaf 75.11.90-b; heeft de bestaande brandmeld lus op de begane grond voldoende reserve capaciteit voor de op tekening aangegeven aanvullende installatie?	Zie antwoord op vraag 13.
15	Inschrijffase	Inhoud	Data	Paragraaf 75.11.90-a; in het bestek wordt voor de data installatie uitsluitend het Cat6A bekabeling omschreven tussen patchkast en aansluitpunt. De verbindingen tussen een MER en de nieuwe SER's is niet omschreven. De MER/SER verbindingen vallen dus buiten deze aanvraag. Indien deze uitgangspunt niet correct is dan aangeven wat er dan opgenomen dient te worden.	Opnemen van 2 stuks cat6A kabels van MER naar SER.
16	Inschrijffase	Inhoud	Armaturen	Paragraaf 70.81.10-c; Welke type Famostar armatuur dienen wij aan te houden? Deze zijn niet omschreven.	Zie antwoord op vraag 2.
17	Inschrijffase	Inhoud	Deelbestek E-instalaties	Paragraaf 70.72.12-d; De hier omschreven melder komt in de ruimtes met een VAV unit. Echter op tekening zijn de bewegingsmelders in de ruimtes met een VAV unit aangegeven met DALI. De voorgeschreven BEG melder is geen DALI melder. Graag de gegevens van de juiste toe te passen DALI melder verstrekken.	Zie antwoord op vraag 5, verlichting regelbaar met schakelaar x op bewegingsmelder.
18	Inschrijffase	Inhoud	bouwplaats	Paragraaf 70.11.20-a; Hoeveel meter kabel dienen wij op te nemen voor de twee 63A bouw aansluitingen?	Voor fase 3 een CEE-Form contactdoos aanbrengen aan de buitenzijde (in het bouwgebied) van de ruimte waarin de HKL staat opgesteld aangesloten op de HKL. Hier kan de bouwkundig aannemer op aansluiten met zijn verlengkabels en paddestoelen. Voor fase 2 een CEE-Form contactdoos monteren in de directe nabijheid van het bouwgebied. Ook hier kan de bouwkundig aannemer op aansluiten met zijn verlengkabels en paddestoelen. Deze voorziening aansluiten op een verdeelkast waarbij in het geval van een sluiting of overbelasting de bedrijfsvoering van de school niet wordt gehinderd. Voorkeur ook de HKL.
19	Inschrijffase	Inhoud	Verdeelkast	Paragraaf 70.00.30-05; Hier wordt nieuwe verdeelkast LK-0-1 benoemd, wordt hiermee LK-0-4 bedoeld zoals aangegeven op de ontvangen stukken?	Dat is correct: LK0-4.
20	Inschrijffase	Inhoud	bouwplaats	Paragraaf 5.31.99-a; Wordt met de hier benoemde aannemer de bouwkundige aannemers bedoelt? Of de elektrotechnische installateur?	De bouwkundige aannemer.
21	Inschrijffase	Inhoud	Energie kosten	Paragraaf 5.00.30-01; De kosten voor het gebruik van elektrische energie zijn voor rekening van de aannemer. Is het de bedoeling dat er voor elke discipline een apart bemeterde bouwspanning word verzorgd?	Dat is niet de bedoeling. Opnemen van één tussenmeter voor de bouwspanning.
22	Inschrijffase	Inhoud	bouwplaats	Paragraaf 5.00.24-02; Kan de E-installateur zijn afval kwijt in de containers van de bouwkundige aannemer? Of dient ieder discipline zijn eigen vuilcontainers te verzorgen?	U dient als uitgangspunt te hanteren c.q. kosten op te voeren voor het 'zelf' dagelijks afvoeren van het afval. Hoe dit in de praktijk invulling krijgt word tijdens de uitvoering bepaald. Wellicht de kosten van een gezamenlijke vuilcontainer delen.
23	Inschrijffase	Inhoud	bouwplaats	Paragraaf 05.00.24; Is het echt de bedoeling dat elke discipline op het bouwplaats vuilcontainers laat plaatsen? Is de bouwplaats qua grote hierop ingericht?	U dient als uitgangspunt te hanteren c.q. kosten op te voeren voor het 'zelf' dagelijks afvoeren van het afval. Hoe dit in de praktijk invulling krijgt word tijdens de uitvoering bepaald. Wellicht de kosten van een gezamenlijke vuilcontainer delen.

24	Inschrijffase	Inhoud	Demontage	Paragraaf 00.09.10; Hier is positie Q demonteren en afkoppelen aangegeven. Bij de aanvraag hebben wij alleen gegevens van de nieuwe situatie ontvangen. Graag aangeven voor demontage verstrekken of hiervoor een stelpost opgeven.	Dit betreft de huidige fietsenkelder. Deze heeft deel uitgemaakt van de schouwing en de revisietekeningen zijn toegevoegd aan deze nota.
25	Inschrijffase	Inhoud	Deurmagnetne e.d.	Paragraaf 00.09.10; Hier is positie O deurmagneten e.d. aangegeven. De deurmagneten e.d. komen veder niet voor in het bestek, en er zijn geen voorzieningen op tekening aangegeven. Graag aangeven of er wel of niet deurdrangers e.d. gevraagd worden, indien gevraagd gegevens verstrekken.	Deurmagneten komen niet voor.
26	Inschrijffase	Inhoud	CCTV	Paragraaf 00.09.10; Hier is positie M Camera systeem aangegeven. Het camera's systeem komt veder wel voor in het bestek, maar er zijn geen voorzieningen op tekening aangegeven. Graag aangeven of er wel of niet een camera systeem gevraagd wordt, indien gevraagd gegevens verstrekken.	Zie antwoord op vraag 9.
27	Inschrijffase	Inhoud	Deruvideo	Paragraaf 00.09.10; Hier is positie H Deurvideo aangegeven. Deurvideo komt veder niet voor in het bestek. Echter in de overzicht bouwkundige voorzieningen worden 4 buitenposten benoemd. Graag aangeven of er wel of niet een videofoon gevraagd wordt, indien gevraagd gegevens verstrekken	Hiervoor kunt u een stelpost opnemen van € 5.000,00.
28	Inschrijffase	Inhoud	Freeswerk	Paragraaf 00.03.39-11; Wij dienen het freeswerk voor buis en dozen in de stenen wanden op te nemen. Echter hebben wij geen bouwkundige gegevens van de type wanden waarin gefreesd moet worden. Zonder deze gegevens kunnen wij deze werkzaamheden niet afprijzen. Graag verstrekken of een stelpost opgeven voor het benodigde freeswerk.	U kunt uitgaan van het boren en afwerken van 180 st. sparingen voor inbouwdozen en 180 meter frezen van leidingsleuven.
29	Inschrijffase	Inhoud	Deelbestek E-instalalties	Kan er 1 week uitstel worden gegeven?	Zie Mededeling 1.
30	Inschrijffase	Inhoud	Deelbestek E-instalalties	Paragraaf 70.11.10-e; Hier is aangegeven dat er een nieuwe bliksemafleider installatie op het dak van de dakopbouw moet worden aangebracht. Tijdens de schouw is er geen bliksemafleider installatie geconstateerd op deze dak. Is deze toevallig verdekt aangebracht?	Tijdens de nieuwbouw zijn de verticale leidingen van de bliksemafleiderinstallatie aangebracht in de gevels en aangesloten op de aarding in de fundering. De uitlopers hiervan zijn afgemonteerd op het dak maar er is bewust nooit een daknet gerealiseerd. Voor de uitbreiding hoeft hier ook geen rekening mee te worden gehouden.
31	Inschrijffase	Inhoud	Deelbestek E-instalalties	Tekening nr. 00R niet onvangen bij de stukken.	Tekening als bijlage toegevoegd.
32	Inschrijffase	Inhoud	Deelbestek E-instalalties	Bijlagen fasering / demarcatie / werktekening niet onvangen bij de stukken.	Tekening als bijlage toegevoegd.
33	Inschrijffase	Inhoud	E-installatie	Is er een mogelijkheid dat voor de schaft en opslag de opdrachtgever inpandig ruimte beschikbaar stelt of dienen er containers opgenomen te worden?	Alleen rekenig houden met een eigen materiaal/materieel opslagcontainer.
34	Inschrijffase	Inhoud	E-installatie	Indien er uitgegaan moet worden van containers, is elk perceel verantwoordelijk voor zijn eigen containers?	Dat is correct. Zie antwoord op vraag 33.
35	Inschrijffase	Inhoud	E-installatie	Dient de installateur zelf een afvalcontainer te regelen voor de onderdelen die gedemonteerd worden?	Dat is correct. Het antwoord op de vragen 22 en 23 betreffen dagelijks afvalmateriaal en verpakkingsmateriaal. Voor het afvoeren van installatieonderdelen en componenten afkomstig van demontage dient u zelf een voorziening alsmede de kosten hiervoor op te nemen.
36	Inschrijffase	Inhoud	E-installatie	In het bestek en de stukken is het e.e.a. tegenstrijdig omtrent het brandwerend afdichten. Is het brandwerend afdichten onderdeel van de bouwkundige aannemer?	Het brandwerend afdichten van doorvoeringen rondom kabels, leidingen, kabelgoten en andere infrastructuur wordt uitgevoerd door de bouwkundige aannemer. Let op het brandwerend afdichten van de ruimte in (binnen) een kabelgoot ter plaatse van de doorvoer dient te worden uitgevoerd door de elektrotechnische aannemer (ter plaatse van de sparing aanbrengen van een deksel en de goot opvullen met een brandvertragend product).
37	Inschrijffase	Inhoud	70.00.30 / blz. 42	Nieuwe onderverdeekasten LK-0-4 en LK-1-6 wordt waarschijnlijk bedoeld i.p.v. LK-0-1?	Zie antwoord op vraag 19.
38	Inschrijffase	Inhoud	70.13.10-a / blz. 51	Mag de installateur zelf de installatie inspecteren op basis van de NEN1010 en NEN3140 of dient dit een onafhankelijke partij te zijn?	Dit mag een specivieke en daartoe opgeleide en bevoegde medewerker van de elektrotechnische aannemer zijn. Niet een medewerker die bijvoorbeeld als (chef)monteur bij de bouw betrokken is geweest.
39	Inschrijffase	Inhoud	75.11.90-b / blz. 76	Wij hebben tijdens de schouw begrepen dat er een aantal onderhoudscontracten door liepen. Is het nodig om een onderhoudscontract aan te bieden voor de brandmeld-/ontruimingsinstallatie?	Zie antwoord op vraag 4 en 12.
40	Inschrijffase	Inhoud	75.11.90-c / blz. 77	Wij hebben tijdens de schouw begrepen dat er een aantal onderhoudscontracten door liepen. Is het nodig om een onderhoudscontract aan te bieden voor de inbraakinstallatie?	Zie antwoord op vraag 4 en 12.
41	Inschrijffase	Inhoud	75.72.41-a / blz. 88	Dient er een koppeling te komen tussen de nieuwe patchkasten en de MER?	Zie antwoord op vraag 15.
42	Inschrijffase	Inhoud	75.72.41-a / blz. 88	Zoja, waar dient deze koppeling uit te bestaan?	Zie antwoord op vraag 15.
43	Inschrijffase	Inhoud	E-installatie	Kunnen wij de revisietekeningen van alle elektrotechnische installaties ontvangen?	De revisietekeningen zijn als bijlage toegevoegd bij deze nota.
44	Inschrijffase	Inhoud	E-installatie	Wat is de demarcatie van de sloopwerkzaamheden tussen de bouwkundige aannemer en de E-installateur voor de dakopbouw?	Bouwkundige aannemer sloopt.
45	Inschrijffase	Inhoud	E-installatie	Wat is de demarcatie van de sloopwerkzaamheden tussen de bouwkundige aannemer en de E-installateur voor de verbouwing begane grond?	Bouwkundige aannemer sloopt.
46	Inschrijffase	Inhoud	75.32.21-a / blz. 81	Dient de bestaande onderhoudspartij de installatie aan te passen of de installateur? Krijgen wij dan eventueel ook de code van de BMC op?	Hoe deze demarcatie plaatsvind is een interne aangelegenheid tussen de elektrotechnische installateur en het onderhoudsbedrijf van de betreffende installatie.
47	Inschrijffase	Inhoud	75.32.21-a / blz. 81	Wie is de onderhoudspartij?	Zie antwoord op vraag 4 en 12.
48	Inschrijffase	Inhoud	75.11.90-i / blz. 78	Wat is het merk van de bestaande camera's?	Zie antwoord op vraag 9.

49	Inschrijffase	Inhoud	75.11.90-c / blz. 76	Dient de bestaande onderhoudspartij de installatie aan te passen of de installateur?	Hoe deze demarcatie plaatsvind is een interne aangelegenheid tussen de elektrotechnische installateur en het onderhoudsbedrijf van de betreffende installatie.
50	Inschrijffase	Inhoud	75.11.90-c / blz. 76	Wie is de onderhoudspartij?	Zie antwoord op vraag 4 en 12.
51	Inschrijffase	Inhoud	E-installatie	Het lijkt erop dat de armaturenstaat niet tussen de aanbestedingsstukken zitten. Kunnen wij deze alsnog ontvangen?	Zie antwoord op vraag 2.
52	Inschrijffase	Inhoud	E-installatie	Is er een mogelijkheid voor uitstel m.b.t. de inschrijving?	Zie Mededeling 1.
53	Inschrijffase	Inhoud	E-installatie	Is er een mogelijkheid voor een 2e vragenronde, zodat wij na het ontvangen van de revisiestukken nog het e.e.a. zouden kunnen vragen?	Nee. Eventuele vragen naar aanleiding van deze Nota kunnen worden gesteld.
54	Inschrijffase	Inhoud	Tek: U_ELK_1_E02	Wij gaan er vanuit dat de magneten en deurstandsignalering, getekend op de deuren tussen de medialab en de bestaande aula, al bestaande voorzieningen zijn. Klopt dit?	Dit is niet juist. Alles wat op tekening staat aangegeven opnemen.
55	Inschrijffase	Inhoud	Tekeningen zwakstroom	Het invullen van het ontwerp camera-installatie vermeld in het bestek is ruime zin omschreven en niet aangegeven op de bestekstekeningen. Is het mogelijk om op tekening aan te geven waar camera's gewenst zijn in de uitbreiding van het gebouw of hiervoor een stelpost kan worden aangehouden?	Zie antwoord op vraag 9.
56	Inschrijffase	Inhoud	Bestek, pagina 90	Op deze pagina is vermeld welke documenten bij de aanvraag worden meegestuurd. Hier ontbreken als bijlagen de Elektrotechnische armaturenlijst, er is wel een verwijzing naar de symbolenlijst maar hier worden geen fabricaten/types omschreven. De vermelde faseringstekeningen ontbreken. In de tekeningenlijst is er een verwijzing naar een andere tekeningenlijst revisie 00R met de datum 13-03-2014, deze ontbreekt. Kunnen deze worden aangeleverd?	De door u genoemde bescheiden zijn als bijlage toegevoegd aan deze nota.
57	Inschrijffase	Inhoud	Bestek, pagina 78	Zijn de specificaties van het bestaande toegepaste camera's aan te leveren zodat gelijkwaardige producten kunnen worden aangeboden?	Zie antwoord op vraag 9.
58	Inschrijffase	Inhoud	Bestek, pagina 76	Dient de uitbreiding van de inbraakbeveiligingsinstallatie in samenwerking met de huidige onderhoudsbedrijf te worden uitgevoerd?	Zie antwoord op vraag 46 en 49.
59	Inschrijffase	Inhoud	Bestek, pagina 74	Dient de uitbreiding van de brandmeld- en ontruiming in samenwerking met de huidige onderhoudsbedrijf te worden uitgevoerd?	Zie antwoord op vraag 46 en 49.
60	Inschrijffase	Inhoud	Bestek pagina 20	Hier wordt gevraagd een veiligheidsinspectie van de NEN 1010: oktober 2015. Dient de inspectie te gebeuren volgens de norm welke van toepassing was tijdens de bouw van het bestaande gebouw of volgens de huidige norm?	Deze inspectie dient te worden uitgevoerd conform de vignerende normen.
61	Inschrijffase	Inhoud	Nulmeting bestaande installaties	Kunnen wij er vanuit gaan dat de bestaande installaties waarop moet worden uitgebreid, goed is onderhouden en er geen verborgen gebreken aanwezig zijn. Wat kunnen we als stelpost opnemen om voor start van het werk een nulmeting uit te voeren?	Hier kunt u vanuit gaan. Er dient geen nulmeting te worden uitgevoerd.
62	Inschrijffase	Inhoud	Bestaande installaties	Zijn van de bestaande installaties (inbraak, brandmeld en leijd signalering), tekeningen(blokschema's) aan te leveren waaruit is op te maken wat er nu zit en is voorbereid of dat het mogelijk is de uitbreiding hierop aan te sluiten?	De revisietekeningen zijn als bijlage toegevoegd bij deze nota.
63	Inschrijffase	Contract	Prijsstijgingen	Zijn excessieve prijsverhogingen voor materieel tijdens de lange looptijd van het werk te verrekenen? Gezien de looptijd van het project 1 mei 2023 t/m 31 mei 2024 willen wij u voorstellen prijsstijgingen >5% op de betreffende productgroep(en) en/of derden door onvoorziene omstandigheid te compenseren naar redelijkheid en billijkheid. Bij het optreden van aantoonbare overschrijding, het gehele overschrijdingsbedrag wordt vergoed met een ondernemingsrisico van 15%.	Volgens De Raad van Arbitrage in Bouwgeschillen wordt de vuistregel gehanteerd dat een kostenverhoging van meer dan 5% op het gehele aangenomen werk in beginsel als aanzienlijk kan worden aangemerkt. Mocht blijken dat na afloop de werkelijke inschrijfkosten (aanneemsom) met meer dan 5% zijn overschreden, dan kan de aannemer in redelijkheid en billijkheid een voorstel doen op bijbetaling.
64	Inschrijffase	Inhoud	Bestek	Dienen wij ook het openen en sluiten van de bestaande plafonds in de aanneemsom op te nemen	Ten behoeve van fase 3 worden deze werkzaamheden uitgveoerd door de bouwkundig aannemer. Voor de aanleg van infrastructuur, voedingen, zwakstroom- en data bekabeling etc. voor fase 2 en 3 door delen van de school die buiten het bouwgebied vallen worden de plafonds geopend en gesloten door de elektrotechnische aannemer.
65	Inschrijffase	Inhoud	Bestek 75.11-90-D	Welk fabricaat/firma voor de deurstandsignalering zit in het pand en op welke locatie bevind zich de centrale deurstandsignalering	Dit is bekend bij de onderhoudspartij van het inbraakmeldsysteem.
66	Inschrijffase	Inhoud	Bestek 75.32.21-b	Welke firma heeft nu het beheer/onderhoud van de inbraakbeveiligingsinstallatie	Zie antwoord op vraag 4 en 12.
67	Inschrijffase	Inhoud	Bestek 75.11.90-e	Kunnen wij een opgave krijgen van het aantal kabels met locaties voor de regelbekabeling W-installaties	Zie antwoord op vraag 5.
68	Inschrijffase	Inhoud	Bestek 75.11.90-h	Welk fabricaat/firma leijd signalering bevindt zich in de school	Deze maakt deel uit van de KNX installatie.
69	Inschrijffase	Inhoud	Bestek 75.11.90-i	Is er ruimte vrij in de bestaande patchkast voor de nieuwe data aansluitingen	Uitgangspunt is een nieuwe patchkast.
70	Inschrijffase	Inhoud	Bestek	Kunnen wij uitstel krijgen voor de indiening met 1 week	Zie Mededeling 1.
71	Inschrijffase	Proces	Tekeningen	Kunnen wij de revisie tekeningen ontvangen van E-installaties van de bestaande situatie.	De revisietekeningen zijn als bijlage toegevoegd bij deze nota.
72	Inschrijffase	Inhoud	Deelbestek E-instalalties	Er wordt Siemon UTP Cat6A Cca gevraagd in het bestek, Siemon heeft geen UTP in Cat6A Cca. Wat aan te houden?	Er mag worden afgeweken van het voorgestelde fabricaat. Niet van het voorgeschreven kabeltype.
73	Inschrijffase	Inhoud	Deelbestek E-instalalties	Er wordt Siemon UTP Cat6A Cca gevraagd in het bestek. Op de symbolenlijst is FTP aangegeven. Wat aan te houden?	Bestek aanhouden Cat6A.
74	Inschrijffase	Inhoud	Inbraakmeldsysteem	In de stukken is voor de inbraakbeveiliging en deurstand signalering Comsafe aangegeven. Deze zijn niet meer actief bij deze school. In de nog te ontvangen nota worden de gegevens verstrekt van het partij welk nu deze installaties beheerd. Deze partij is hierdoor niet in de gelegenheid gesteld om vragen te stellen. Graag een 2e vragen ronde geven uitsluitend voor vragen vanuit deze partij. Gaat u hiermee akkoord?	Zie tevens het antwoord op vraag 4. Ritom is als huidige onderhoudspartij bekend met de betreffende installaties waardoor het argument wat u opvoert niet relevant is. Wij gaan niet akkoord met een tweede vragenronde.